
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  182  del  13/12/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM M. ROSATI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione Regione Lazio numero G1126 del 17/08/2023 e Determinazione numero A00119 del 27/09/2023 programma
'Estate nei Parchi del Lazio' presa d'atto rendicontazione e  liquidazione contributo  a favore del Comune di Marcetelli

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00165 22/12/2023

 



  
 

Determinazione Regione Lazio numero G1126 del 17/08/2023 e Determinazione 
numero A00119 del 27/09/2023 programma 'Estate nei Parchi del Lazio' presa d'atto 
rendicontazione e  liquidazione contributo  a favore del Comune di Marcetelli 
 
 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 
 
VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed 
integrazioni leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 
1991, n. 74 (Disposizioni in materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla 
legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 
 
VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 
 
VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali 
protette regionali” e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. /9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione 
del “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 
 
VISTA altresì, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e 
compiti degli organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 
 
VISTO il Decreto del presidente della Riserva naturale 1/2023 di nomina del direttore ad 
interim  della Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona 
dell’ing. Maurizio Rosati; 
 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale 22 maggio 2023, n. 212 “Commissariamento 
degli enti regionali di diritto pubblico gestori delle aree naturali protette istituiti ai sensi delle 
leggi regionali 6 ottobre 1997, n. 29: "Norme in materia di aree naturali protette regionali", 
4 aprile 1979, n. 21, 25 novembre 1999, n. 36, 4 dicembre 2008, n.21 e 24 dicembre 2008, 
n.24 e successive modifiche” 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25 settembre 2023 con 
il quale è stato nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della 
Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia; 
 
   
Vista la Legge Regionale 6 ottobre 1997 n°29 articolo 28 commi 1 e 2; 
 
 
Vista la determinazione G1126 del 17/08/2023 avente ad oggetto Trasferimento fondi a 
favore degli enti di gestione delle Aree Naturali Protette della Regione Lazio per integrare 
le proposte di 
attività per l’Estate 2023. Impegno di spesa in favore di creditori vari per un importo 
complessivo di  108.970,10 sul capitolo U0000E21942 per l’esercizio finanziario 2023. 
 

Pagina  2 / 6

Atto n. A00165 del 22/12/2023



Visto l’avviso pubblico emanato dalla Riserva Naturale con data di scadenza 10 luglio 
2023 
 

Vista la  Determinazione numero A00119 del 27/09/2023  di impegno per le manifestazioni 

da svolgere  Tramite le associazioni del territorio 
 
Ricevuta  
Da parte del COMUNE DI MARCETELLI nota protocollo  1425 del 13.12.2023   di 
autocertificazione relativa alle attività effettuate 
 
 
Ritenuto possibile, sulla base dell’istruttoria condotta dal competente servizio 
provvedere ad approvare la relazione sulle attività effettuate e liquidare il contributo 
concesso   

Pagina  3 / 6

Atto n. A00165 del 22/12/2023



 

DETERMINA 
 

 
1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 

motivazione 
2) Di prendere atto dell’attestazione del COMUNE DI MACETELLI  relativamente alle 

attività svolte.  
3) Di provvedere a liquidare il contributo concesso pari ad Euro 1500,00  
4) Di inviare copia del presente atto alla Regione Lazio Direzione Regionale Ambiente 

per i provvedimenti di competenza 
5) Di pubblicare   il presente atto tramite affissione all'albo pretorio telematico ed alla 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
6) La presente determinazione è immediatamente esecutiva 

 

 Avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

- Richiesta di intervento del Difensore Civico Regionale presentando richiesta all' Ufficio del 

Difensore civico della Regione Lazio, via della Pisana 1301 - 00163 Roma fax 06.65932015, e-

mail: difensore.civico@regione.lazio.it PEC: difensorecivico@cert.consreglazio.it 

- Ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. 2, lett b) e art. 21 della L. 1034/71 e 

s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 

dell’elenco all’albo pretorio comunale, ovvero, da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta 

la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 

giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 1199/1971. 

  

 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00165 del 22/12/2023



 

ESTATE NEI PARCHI DEL LAZIO

Avviso pubblico della

 Riserva Naturale regionale dei Monti Navegna e 
Cervia  estate 2023

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’

(Art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445)

 Il/La sottoscritto/a RAIMONDI DANIELE

nato/a a RIETI (RI) il 16/01/1983                     

residente a MARCETELLI (RI) in via CASERINO

domiciliato/a in MARCETELLI (RI) in via CASERINO n. 64

In qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE

P.IVA/C.F. 00077920577 

del COMUNE DI MARCETELLI  

 (1) In relazione all’evento denominato:

di cui alla richiesta di finanziamento del 

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di dichiarazioni mendaci 

e di formazione o uso di atti falsi 

DICHIARA ai sensi dell’art .47 D.P.R. 445/2000)

CHE: 

l’evento di cui al punto (1) realizzato è stato totalmente gratuito per i partecip

l’evento è stato realizzato in Comune di 

l’evento è stato realizzato a numero chiuso

l’evento è stato realizzato a prenotazione obbligatoria      

contatto rilasciato per eventuali prenotazioni 

accessibilità alle persone diversamente abili 

oltre al finanziamento richiesto sono state utilizzate le seguenti risorse economiche 

nella pubblicizzazione dell’evento è stato utilizzato il format d’identità visiva contenete i loghi della Riserva Naturale 

Regionale del Monti Cervia e Navegna e quello della Regione Lazio 

 

Marcetelli, 14/11/2023 (luogo, data)

1 

ESTATE NEI PARCHI DEL LAZIO

Avviso pubblico della 

Riserva Naturale regionale dei Monti Navegna e 
Cervia  estate 2023 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

RAIMONDI DANIELE (cognome) (nome)  

                     (luogo) (prov.)  

CASERINO n. 64       (luogo) (prov.) (indirizzo) 

MARCETELLI (RI) in via CASERINO n. 64      (luogo) (prov.) (indirizzo) 

LEGALE RAPPRESENTANTE  

In relazione all’evento denominato: “ESTATE MARCETELLANA 2023” 

di cui alla richiesta di finanziamento del  10 Luglio 2023 

richiamate dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di dichiarazioni mendaci 

DICHIARA ai sensi dell’art .47 D.P.R. 445/2000) 

l’evento di cui al punto (1) realizzato è stato totalmente gratuito per i partecipanti 

l’evento è stato realizzato in Comune di Marcetelli  

l’evento è stato realizzato a numero chiuso                           SI              NO        (crociare il caso interessato)    

ato a prenotazione obbligatoria       SI        NO              (crociare il caso interessato)   

contatto rilasciato per eventuali prenotazioni  0765 798072 

accessibilità alle persone diversamente abili                           SI       NO               (crociare il caso interessato)   

oltre al finanziamento richiesto sono state utilizzate le seguenti risorse economiche € ===== (a lettere)

è stato utilizzato il format d’identità visiva contenete i loghi della Riserva Naturale 

Regionale del Monti Cervia e Navegna e quello della Regione Lazio  

(luogo, data)  

 

 Il dichiarante ……………………………………………………………………….. 

ESTATE NEI PARCHI DEL LAZIO 

Riserva Naturale regionale dei Monti Navegna e 

richiamate dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di dichiarazioni mendaci 

(crociare il caso interessato)     

(crociare il caso interessato)    

(crociare il caso interessato)    

(a lettere) 

è stato utilizzato il format d’identità visiva contenete i loghi della Riserva Naturale 

 

 

……………………………………………………………..  

NavegnaCervia.AOO01.REGISTRO UFFICIALE.I.0001425.13-12-
2023

Pagina  5 / 6

Atto n. A00165 del 22/12/2023



2 

 

 

Altre informazioni di carattere generale  

Temi_trattati: Laboratorio Cine-teatrale per bambini spettacolo “Pinocchio” – Festa Patronale 

Numero dei partecipanti 400 

Numero accompagnatori 0 

Provenienza partecipanti/accompagnatori (ove possibile indicare il numero) 

Comune RIETI (se noto indicare quale) 

Provincia RIETI (se noto indicare quale) 

Regione LAZIO  (se noto indicare quale) 

Quali consigli sentiresti di dare :  =========== 

Ti ringraziamo per la collaborazione.  

 

Pagina  6 / 6

Atto n. A00165 del 22/12/2023


